
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE AVVERSO ATTO DI CI-

TAZIONE. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

N. 122 Reg. Del. 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

OGGETTO: 
 

 

L'anno duemiladiciannove, addì 31 del mese di ottobre ore 12:30 nella sede comunale, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 

sotto la presidenza del Sindaco De Nisi Maurizio la Giunta Comunale. Partecipa 

all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comuna-

le Antonio Grutteria. 

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

De Nisi Maurizio Sindaco SI 

Bartucca Anna Assessore SI 

Carchedi Antonio Assessore No 

Caruso Bruno Giovanni Assessore SI 

Galati Rosalba Assessore SI 

PRESENTI: 4      ASSENTI: 1 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed  invita la Giun-

ta comunale a trattare il seguente argomento: 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO l’atto di citazione in giudizio per risarcimento danni notificato dall’Avv. Domeni-

ca Amaddeo, prot. n. 5393, in data 05.08.2019 per conto della Dott.ssa Destito Lucrezia;  

RITENUTO necessario opporsi alla predetta citazione, costituendosi in giudizio median-

te comparsa di costituzione, al fine di tutelare le ragioni dell’Ente;  

RITENUTO altresì, di affidare l’incarico della difesa giurisdizionale dell’Ente all’Avv. Na-

talino Pileggi, del Foro di Lamezia Terme (CZ); 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 



VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi secondo la 

rispettiva competenza dai responsabili dei servizi interessati;  

VISTO il T.U.E.L. 267/2000;  

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;  

D E L I B E R A 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui s'intendono integralmente trascritti: 

DI IMPUGNARE l’atto di citazione in giudizio per risarcimento danni notificato dall’Avv. 

Domenica Amaddeo, prot. n. 5393, in data 05.08.2019, per conto della Dott.ssa Destito 

Lucrezia; 

DI AFFIDARE all’Avv. Natalino Pileggi, del Foro di Lamezia Terme (CZ), con studio in 

Lamezia Terme, via T. Fusco, l’incarico di tutelare e difendere gli interessi e le ragioni 

del Comune di Filadelfia avverso la predetta richiesta di risarcimento danni; 

DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Amministrativo di assumere i relativi atti 

gestionali attuativi del presente deliberato, inclusi impegno di spesa e successiva liqui-

dazione del compenso al legale incaricato; 

DI DICHIARARE con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente delibe-

ra immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


